identidade nº 029610402005-0 SSP-MA e do CPF nº 030.671.913-40, nomeado por meio da Portaria nº 026/2022, no uso da

atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na

modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do

Maranhão em 07.02.2023, Processo Administrativo nº 10.004/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e

qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições

previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº

056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição

eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I

do Edital do Pregão Presencial nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do

quantitativo MEDICAMENTOS HOSPITALARESITEM DESCRIÇÃO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR

ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES1 Acido Acetil Salicilico 100 Mg 50.000 250.0002 Acido Tranexamico Inj. 50Mg/5Ml

1000 5.0003 Adrenalina 1G Inj 600 3.0004 Agua P/ Injeção 10Ml 20000 100.0005 Agua P/ Injeção 5Ml 5000 25.0006

Albendazol 400 Mg 16.000 80.0007 Albendazol Susp. 10Ml 3.000 15.0008 Aminofilina 24Mg/Ml Inj. 2000 10.0009

Amoxicilina 250Mg Susp. 1200 6.00010 Amoxicilina 500Mg 14.000 70.00011 Ampicilina 1G Im/Iv 2400 12.00012

Ampicilina 500Mg Cps 10.000 50.00013 Atropina 0,25Mg Inj 1Ml 2.000 10.00014 Azitromicina 500 Mg 4000 20.00015

Azitromicina Susp. 600Mg 15Ml 500 2.50016 Brometo De Ipratropio Sol. Gts 20Ml 1200 6.00017 Bromidrato De Fenoterol

20Ml Fr 1200 6.00018 Bromoprida Inj 5Mg/Ml 3000 15.00019 Captopril 25Mg 16.000 80.00020 Cefalexina 500 Mg 6.000

30.00021 Cefalexina 250Mg/5Ml 60Ml 500 2.50022 Cefalotina Inj. 1G S/Dil. 2000 10.00023 Ceftriaxona 1G I.V S/Dil 2200

11.00024 Cetoprofeno Inj. 100Mg Iv 1.200 6.00025 Ciprofloxacino (Cloridrato) 2Mg/Ml 100Ml 160 80026 Ciprofloxacino

(Cloridrato) 2Mg/Ml 200Ml 150 75027 Cloreto De Potassio 10% Inj. 10Ml 5000 25.00028 Cloreto De Sódio 10% Inj. 10Ml

5000 25.00029 Cloridrato De Ambroxol 15Mg/5Ml 1.200 6.00030 Cloridrato De Ambroxol 30Mg/5Ml 1.200 6.00031

Cloridrato De Dopamina 5Mg/Ml 1500 7.50032 Cloridrato De Etilefrina 10Mg/Ml 2500 12.50033 Cloridrato De Hidralazina

Inj.20Mg/Ml 600 3.00034 Complexo B Inj. 2Ml 8000 40.00035 Dexametasona 2Mg Inj. 4000 20.00036 Dexametasona 4Mg